
 

 

 

 

 

Jan Poukar  

IČ 12429988  DIČ  5506020960 

se sídlem  586 01 Jihlava, Nad přejezdem 4 

zastoupena  předsedkyní Janem Poukarem 

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku u okresního soudu vBrně s.č. 
A 3221 

jako prodávající 

 

a 

 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o.,  

IČ     60727772,  DIČ  CZ60727772 

se sídlem 586 01  Jihlava, Havlíčkova 64 

zastoupená  jednatelem Ing. Jindřichem Klegou                                                                   

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně 

oddíl C, vložka 17143 

 

jako kupující 

 

 

uzavírají mezi sebou na základě úplného vzájemného konsensu o všech níže uvedených 

ustanoveních tuto 

 

Rámcovou kupní smlouvu : S/3/III/17 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové kupní smlouvy, a to s cílem vymezit 

základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a 

povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu, jakož i sjednání závazných pravidel a 

podmínek (ujednání), kterými budou po dobu účinnosti této rámcové kupní smlouvy řídit při 

uzavírání a realizaci jednotlivých kupních smluv uzavřených mezi smluvními stranami.   

2. Rámcová kupní smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji 

zboží, které je v sortimentu nabídky prodávajícího, a vůli kupujícího nakupovat předmětné 

zboží, přičemž jednotlivá plnění podle této smlouvy budou realizována na základě jednotlivě 

uzavřených kupních smluv mezi prodávajícím a kupujícím. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré jednotlivé kupní smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a 

kupujícím, jejichž předmětem bude prodej věcí – zboží – v rámci podnikatelské činnosti 

prodávajícího se po dobu  trvání této rámcové smlouvy řídí touto rámcovou kupní smlouvou.  

Smluvní strany pro uzavření jednotlivé kupní smlouvy vylučují použití ustanovení 1751 odst.1 

OZ. 

 

 

Článek 2 



 

 

Předmět smlouvy 

 

Prodávající se zavazuje odevzdávat kupujícímu na základě jednotlivě uzavíraných kupních smluv 

zboží, které je předmětem koupě, a umožnit kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo  a  kupující 

se zavazuje zboží  od prodávajícího v rozsahu jednotlivých  kupních smluv převzít a zaplatit 

prodávajícímu kupní cenu zboží. 

 

Článek 3 

Jednotlivá kupní smlouva 

 

1. Plnění smluvních stran bude uskutečňováno dle jednotlivých kupních smluv.  

Jednotlivé  kupní smlouvy budou uzavírány na základě písemných objednávek kupujícího (dále 

jen „objednávka“) s tím, že jednotlivá kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy prodávající 

přijme písemně objednávku kupujícího.  

Písemná forma objednávky kupujícího i přijetí objednávky prodávajícím je zachována i při 

použití faxu nebo elektronické pošty, v tomto případě objednávka nemusí být opatřena 

elektronicky zaručeným podpisem. Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněném 

elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a 

určení jednající osoby. 

2. Prodávající může objednávku kupujícího přijmout i tak, že se podle ní zachová, zejména 

poskytne kupujícímu objednané plnění. V tom případě, kdy nedojde k písemnému potvrzení 

objednávky kupujícího prodávajícím, ale kupujícím objednané zboží je kupujícímu přesto 

prodávajícím dodáno (odevzdáno), je za den uzavření jednotlivé kupní smlouvy považován den 

dodání (odevzdání) zboží kupujícímu.  

3. V případě osobního odběru zboží kupujícím v provozovně prodávajícího: Jan Poukar, Brněnská 

2661/65 sídlem 586 01 Jihlava, IC 12429988, DIČ CZ5506020960 zastoupená jednatelem 

Janem Poukarem postačí objednávka ústní.   

4. Objednávka kupujícího musí obsahovat dostatečné údaje pro identifikaci objednávaného zboží, 

zejména druh zboží, jeho množství, jakost, příp. jiné požadované vlastnosti, kupní cenu, dále 

místo dodání zboží, způsob zajištění dopravy a osoby oprávněné k převzetí zboží v místě plnění, 

dále musí být datována a podepsána oprávněnou osobou kupujícího.  

5. Prodávající splní závazek z jednotlivé  kupní smlouvy odevzdáním zboží kupujícímu v 

dohodnutém místě a v dohodnutém čase a umožněním nabýt kupujícímu vlastnické právo 

ke zboží v souladu s jednotlivou kupní smlouvou.  

6. Kupující je povinen provést kontrolu úplnosti dodávky zboží bez prodlení po jejím odevzdání. 

Kupující je povinen vady dodávky zjistitelné při prohlídce vyznačit do dodacího listu. 

 

 

Článek 4 

Kupní cena 

 

1. Kupní cena bude dohodnuta v jednotlivé kupní smlouvě.  Kupní cena v jednotlivé kupní 

smlouvě může být také sjednána výslovným odkazem na ceník prodávajícího, který byl 

kupujícímu doručen.                                                                                                                                                                                                                        

2. Prodávající může poskytnout kupujícímu slevu na kupní cenu oproti ceně uvedené v ceníku 

prodávajícího 

Článek 5 

Platební podmínky a fakturace 



 

 

 

1. Kupující zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu zboží na základě faktury vystavené 

prodávajícím, která bude obsahovat náležitosti daňového dokladu. Prodávající je oprávněn 

fakturovat dodané zboží po jeho odevzdání kupujícímu.   

2. Kupující se zavazuje kupní cenu zaplatit ve lhůtě splatnosti, která je sjednána na 15 dnů ode dne 

doručení faktury kupujícímu.  Povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu se považuje za splněnou 

jejím připsáním na účet prodávajícího. 

 

Článek 6 

Smluvní pokuta  

 

1. Nesplní-li prodávající povinnost dodat zboží ve sjednaném termínu, je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny nedodaného zboží 

bez DPH za každý den prodlení, to však nejvýše do částky odpovídající v dané jednotlivé kupní 

smlouvě  sjednané kupní ceně nedodaného zboží  

 

Článek 7 

Odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje jednotlivá kupní 

smlouva. Jestliže prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají kupujícímu nároky z 

odpovědnosti za vady, které se řídí ustanoveními § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

2. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží pouze písemným 

oznámením doručeným prodávajícímu. 

 

Článek 8 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

 

1. Kupující se stane vlastníkem předmětu koupě okamžikem jeho převzetí kupujícím. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem odevzdání předmětu 

koupě kupujícímu. 

 

Článek 9 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu této Smlouvy 

smluvními stranami.  

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v jednoměsíční lhůtě, která 

počíná běžet 1. dnem měsíce následující po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 

Článek 10 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení  § 558 odst.2, § 1726, § 1728, § 1729,  

§ 1740 odst. 3, § 1751 odst.2, § 1757 odst. 2 a 3, § 1765,  § 1799, § 1800 a § 1950  občanského 

zákoníku.    

2. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že ani jedna smluvní strana nemá  vůči druhé postavení 

slabší strany.  



 

 

3. Prodávající  není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku za kupujícím na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

4. V případě postoupení smlouvy nebo její části třetí osobě musí být souhlas postupované strany 

písemný.   

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v souladu se zák.č. 340/2015 Sb. 

Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí kupující.  

 

Článek 11 

Závěrečná ujednání 

 

1. Právní vztahy neupravené touto Smlouvou či jednotlivou  kupní smlouvou se řídí prvním řádem 

České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

3.   Tato smlouva může být měněna nebo doplňována výlučně písemnou dohodou smluvních  

       stran formou číslovaných dodatků. 

4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi oběma smluvními stranami a ke dni nabytí její 

účinnosti nahrazuje veškeré dřívější smlouvy a ujednání mezi smluvními stranami včetně 

dodatků k nim  týkající se téhož předmětu, ať už byly učiněny písemně či ústně. Takové dřívější 

smlouvy či ujednání se tímto ruší okamžikem podpisu této smlouvy smluvními stranami, avšak 

bez újmy na právech, která mohla z takových dřívějších smluv či ujednání již vzniknout některé 

ze smluvních stran. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího  uzavření  smluvními stranami. 

 

 

V Jihlavě, dne 25.1.2017 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------                                  ------------------------------------------ 

               Prodávající                                                                                Kupující 

 

 


